2007/03 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2007 1 / 2.7-1
Edelstahlzylinder
• Korrosionsbeständig
gegen aggressive
Umweltbedingungen
• Reinigungsfreundliches
Design
• Variantenvielfalt

Produkte 2007 – Änderungen vorbehalten – 2007/031 / 2.7-8
Rundzylinder CRDG, Edelstahl
Typenschlüssel
CRDG — 50 — 80 — P — A
Typ
Doppeltwirkend
CRDG Rundzylinder
Kolben∅ [mm]
Hub [mm]
Dämpfung
P elastische Dämpfungsringe/-platten
beidseitig
Positionserkennung
A für Näherungsschalter
K
ol
b
en
st
an
ge
n
zy
li
n
d
er
Ed
el
st
ah
lz
yl
in
d
er
2.7
2007/03 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2007 1 / 2.7-9
Rundzylinder CRDG, Edelstahl
Datenblatt
Funktion
-N- Durchmesser
12 … 63 mm
-T- Hublänge
1 … 500 mm
-W- www.festo.com/de/
Ersatzteilservice
-A- Reparaturservice
Kolben-∅ 50, 63 mm
Allgemeine Technische Daten

40 24 38 46 44,8 M38x1,5 35 9,6 49 50 41,6 G¼
50 32 45 57 55,8 M45x1,5 38 12,6 59 60 52,4 G¼
63 32 45 70 67 M45x1,5 38 15,5 70 60 65,4 Gy
∅
[mm]
KK KW MM
∅
L2 RT PL VD WF ZJ ß1 ß2
32 M10x1,25 8 12 85,7 M8x1 9 2 38,2 123,9 10 27
40 M12x1,25 10 16 100 M10x1 12 3 45,2 145,2 13 36
50 M16x1,5 10 20 107,6 M12x1,5 12 3 50,2 157,8 17 46
63 M16x1,5 10 20 107,8 M14x1,5 13 3 50,2 168 17 55
Bestellangaben
Kolben-∅ Hub Teile-Nr. Typ
[mm] [mm]
12 1 … 200 160 980 CRDG-12-…-P-A
16 160 981 CRDG-16-…-P-A
20 1 … 320 160 982 CRDG-20-…-P-A
25 1 … 500 160 983 CRDG-25-…-P-A
32
5
160 984 CRDG-32-…-P-A
40 160 985 CRDG-40-…-P-A
50 160 986 CRDG-50-…-P-A
63 160 987 CRDG-63-…-P-A
K
ol
b
en
st
an
ge
n
zy
li
n
d
er
Ed
el
st
ah
lz
yl
in
d
er
2.7
Produkte 2007 – Änderungen vorbehalten – 2007/031 / 2.7-12
Rundzylinder CRDSW, Edelstahl
Peripherieübersicht
1
2
3 4
5
6
7
8
4
3
9
5
5
5
Befestigungsmöglichkeiten
Gewindebefestigung Befestigung mit Nutmutter
Befestigungselemente und Zubehör
Kurzbeschreibung � Seite
1 Gelenkkopf
CRSGS
mit sphärischer Lagerung 1 / 2.8-9
2 Gabelkopf
CRSG
läßt eine Schwenkbewegung des Zylinders in einer Ebene zu 1 / 2.8-9
3 Fußbefestigung
CRH (2 Stück)
für Lager- und Abschlussdeckel 1 / 2.8-1
3 Flanschbefestigung
CRFV
für Lager- und Abschlussdeckel 1 / 2.8-3
4 Lagerbock
CRSBS
für Lager- und Abschlussdeckel 1 / 2.8-7

40 24 38 46 44,8 M38x1,5 35 9,6 49 50 41,6 G¼
50 32 45 57 55,8 M45x1,5 38 12,6 59 60 52,4 G¼
63 32 45 70 67 M45x1,5 38 15,5 70 60 65,4 Gy
∅
[mm]
KK KW MM
∅
L2 RT PL VA VD WF ZJ ß1
32 M10x1,25 8 12 96 M8x1 9 14 2 38,2 134 10
40 M12x1,25 10 16 113 M10x1 12 16 3 45,2 158 13
50 M16x1,5 10 20 120 M12x1,5 12 18 3 50,2 170 17
63 M16x1,5 10 20 124 M14x1,5 13 18 3 50,2 174 17
Bestellangaben
Kolben-∅ Hub Teile-Nr. Typ
[mm] [mm]
32 1 … 500 160 676 CRDSW-32-…-P-A
40
5
160 677 CRDSW-40-…-P-A
50 160 678 CRDSW-50-…-P-A
63 160 679 CRDSW-63-…-P-AK
ol
b
en
st
an
ge
n
zy
li
n
d
er
Ed
el
st
ah
lz
yl
in
d
er
2.7
2007/03 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2007 1 / 2.7-17
Rundzylinder CRHD, Edelstahl
Peripherieübersicht
1
2
3
4
5
6
7
8
Befestigungselemente und Zubehör
Kurzbeschreibung CRHD-MQ CRHD-MC CRHD-MS � Seite
1 Gelenkkopf
CRSGS
mit sphärischer Lagerung
� � �
1 / 2.8-9
2 Gabelkopf
CRSG
lässt eine Schwenkbewegung des
Zylinders in einer Ebene zu
� � �
1 / 2.8-9
3 Mutter
CR
für Lagerdeckel
� – –
1 / 2.8-8
4 Lagerbock
CRLMC
für Abschlussdeckel
– � –
1 / 2.8-8
5 Näherungsschalter
CRSMT
mit Leuchtdiode zur Schaltzustands-
anzeige
� � �
1 / 2.8-9

st
ah
lz
yl
in
d
er
2.7
2007/03 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2007 1 / 2.7-23
Rundzylinder CRHD, Edelstahl
Datenblatt
Bestellangaben
Typ Kolben-∅ Hub Teile-Nr. Typ
[mm] [mm]
MQ – Lagerdeckel mit Außengewinde
32 10 … 500 195 507 CRHD-32-…-PPV-A-MQ
40
5
195 508 CRHD-40-…-PPV-A-MQ
50 195 509 CRHD-50-…-PPV-A-MQ
63 195 510 CRHD-63-…-PPV-A-MQ
80 195 511 CRHD-80-…-PPV-A-MQ
100 195 512 CRHD-100-…-PPV-A-MQ
S6 – Warmfest bis 120 °C
32 10 … 500 195 543 CRHD-32-…-PPV-A-MQ-S6
40
5
195 544 CRHD-40-…-PPV-A-MQ-S6
50 195 545 CRHD-50-…-PPV-A-MQ-S6
63 195 546 CRHD-63-…-PPV-A-MQ-S6
80 195 547 CRHD-80-…-PPV-A-MQ-S6
100 195 548 CRHD-100-…-PPV-A-MQ-S6
MC – Abschlussdeckel mit Gabel (Lagerbolzen und Sicherung im Lieferumfang enthalten)
32 10 … 500 195 513 CRHD-32-…-PPV-A-MC
40
5
195 514 CRHD-40-…-PPV-A-MC
50 195 515 CRHD-50-…-PPV-A-MC
63 195 516 CRHD-63-…-PPV-A-MC
80 195 517 CRHD-80-…-PPV-A-MC
100 195 518 CRHD-100-…-PPV-A-MC
S6 – Warmfest bis 120 °C
32 10 … 500 195 549 CRHD-32-…-PPV-A-MC-S6
40
5
195 550 CRHD-40-…-PPV-A-MC-S6
50 195 551 CRHD-50-…-PPV-A-MC-S6
63 195 552 CRHD-63-…-PPV-A-MC-S6
80 195 553 CRHD-80-…-PPV-A-MC-S6
100 195 554 CRHD-100-…-PPV-A-MC-S6
MS – Abschlussdeckel mit Lasche
32 10 … 500 195 519 CRHD-32-…-PPV-A-MS
40
5
195 520 CRHD-40-…-PPV-A-MS
50 195 521 CRHD-50-…-PPV-A-MS
63 195 522 CRHD-63-…-PPV-A-MS
80 195 523 CRHD-80-…-PPV-A-MS
100 195 524 CRHD-100-…-PPV-A-MS
S6 – Warmfest bis 120 °C
32 10 … 500 195 555 CRHD-32-…-PPV-A-MS-S6
40
5
195 556 CRHD-40-…-PPV-A-MS-S6
50 195 557 CRHD-50-…-PPV-A-MS-S6
63 195 558 CRHD-63-…-PPV-A-MS-S6
80 195 559 CRHD-80-…-PPV-A-MS-S6
100 195 560 CRHD-100-…-PPV-A-MS-S6
K
ol

st
ah
lz
yl
in
d
er
2.7
2007/03 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2007 1 / 2.7-29
Normzylinder CRDSNU, ISO 6432, Edelstahl
Datenblatt
Bestellangaben
Variante Kolben-∅ Hub Teile-Nr. Typ
[mm] [mm]
Grundtyp
12 10 … 200 160 880 CRDSNU-12-…-P-A
16 10 … 200 160 881 CRDSNU-16-…-P-A
20 10 … 320 160 882 CRDSNU-20-…-P-A
25 10 … 500 160 883 CRDSNU-25-…-P-A
S2 – Durchgehende Kolbenstange
12 10 … 200 185 289 CRDSNU-12-…-P-A-S2
16 10 … 200 185 290 CRDSNU-16-…-P-A-S2
20 10 … 320 185 291 CRDSNU-20-…-P-A-S2
25 10 … 500 185 292 CRDSNU-25-…-P-A-S2
K
ol

st
ah
lz
yl
in
d
er
2.7
2007/03 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2007 1 / 2.7-37
Normzylinder CRDNG, ISO 15552, Edelstahl
Datenblatt
Bestellangaben
Variante Kolben-∅ Hub Teile-Nr. Typ
[mm] [mm]
CRDNG
32 10 … 2000 160 884 CRDNG-32-…-PPV-A
40 10 … 2000 160 885 CRDNG-40-…-PPV-A
50 10 … 2000 160 886 CRDNG-50-…-PPV-A
63 10 … 2000 160 887 CRDNG-63-…-PPV-A
80 10 … 2000 160 888 CRDNG-80-…-PPV-A
100 10 … 2000 160 889 CRDNG-100-…-PPV-A
125 10 … 2000 185 280 CRDNG-125-…-PPV-A
S6 – Warmfest bis 120 °C
32 10 … 2000 185 293 CRDNG-32-…-PPV-A-S6
40 10 … 2000 185 294 CRDNG-40-…-PPV-A-S6
50 10 … 2000 185 295 CRDNG-50-…-PPV-A-S6
63 10 … 2000 185 296 CRDNG-63-…-PPV-A-S6
80 10 … 2000 185 297 CRDNG-80-…-PPV-A-S6
100 10 … 2000 185 298 CRDNG-100-…-PPV-A-S6
125 10 … 2000 185 299 CRDNG-125-…-PPV-A-S6
S2 – Durchgehende Kolbenstange
32 10 … 2000 185 282 CRDNG-32-…-PPV-A-S2
40 10 … 2000 185 283 CRDNG-40-…-PPV-A-S2
50 10 … 2000 185 284 CRDNG-50-…-PPV-A-S2
63 10 … 2000 185 285 CRDNG-63-…-PPV-A-S2
80 10 … 2000 185 286 CRDNG-80-…-PPV-A-S2
100 10 … 2000 185 287 CRDNG-100-…-PPV-A-S2
125 10 … 2000 185 288 CRDNG-125-…-PPV-A-S2
CRDNGS
32 10 … 2000 160 890 CRDNGS-32-…-PPV-A
40 10 … 2000 160 891 CRDNGS-40-…-PPV-A
50 10 … 2000 160 892 CRDNGS-50-…-PPV-A
63 10 … 2000 160 893 CRDNGS-63-…-PPV-A
80 10 … 2000 160 894 CRDNGS-80-…-PPV-A
100 10 … 2000 160 895 CRDNGS-100-…-PPV-A
125 10 … 2000 185 281 CRDNGS-125-…-PPV-A
S6 – Warmfest bis 120 °C
32 10 … 2000 185 300 CRDNGS-32-…-PPV-A-S6
40 10 … 2000 185 301 CRDNGS-40-…-PPV-A-S6
50 10 … 2000 185 302 CRDNGS-50-…-PPV-A-S6
63 10 … 2000 185 303 CRDNGS-63-…-PPV-A-S6
80 10 … 2000 185 304 CRDNGS-80-…-PPV-A-S6
100 10 … 2000 185 305 CRDNGS-100-…-PPV-A-S6
125 10 … 2000 185 306 CRDNGS-125-…-PPV-A-S6
Bestellangaben – Verschleißteilsätze
Kolben-∅
[mm]
Teile-Nr. Typ Kolben-∅
[mm]
Teile-Nr. Typ
32 125 713 CRDNG/S-32-…-PPV-A1) 63 125 716 CRDNG/S-63-…-PPV-A1)
40 125 714 CRDNG/S-40-…-PPV-A1) 80 125 717 CRDNG/S-80-…-PPV-A1)
50 125 715 CRDNG/S-50-…-PPV-A1) 100 125 718 CRDNG/S-100-…-PPV-A1)
1) Montagefett im Lieferumfang enthalten
K
ol
b

Zubehör für Edelstahlzylinder
Datenblatt
Fußbefestigung CRHBN
Lieferumfang:
CRHBN-… x1: 1 Fuß
CRHBN-… x2: 2 Füße, 1 Mutter
Werkstoff:
Stahl, hochlegiert
Kupfer-, PTFE- und silikonfrei
CRHBN-… x2
Abmessungen und Bestellangaben
für∅ AB
∅
AH AO AT AU R1 TR US XS KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] [g]
12 5,5 20 6 4 12,5 13 32 42 32 4 40 161 866 CRHBN-12/16x1
16 5,5 20 6 4 12,5 13 32 42 32 4 97 162 999 CRHBN-12/16x2
20 6,6 25 8 5 15 20 40 54 36 4 55 161 867 CRHBN-20/25x1
25 6,6 25 8 5 15 20 40 54 40 4 100 162 998 CRHBN-20/25x2
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 4 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit besonders starker Korrosionsbeanspruchung. Teile im Bereich aggressiver Medien, z. B. Lebensmittel- oder chemische Industrie. Diese Anwendungen sind gegebenenfalls
durch Sonderprüfungen mit den Medien abzusichern.
Fußbefestigung CRH
Werkstoff:
Stahl, hochlegiert
Kupfer-, PTFE- und silikonfrei
+ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für∅ AB
∅
AH AO AT AU H1 SA TF TR US XA XS KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] [g]
32 7 28 7 4 14 14 124 28 52 66 148 48 4 237 162 951 CRH-32
40 9 33 10 5 20 18 153 30 60 80 178 60 4 341 162 952 CRH-40
50 9 40 10 6 20 20 160 40 70 90 190 64 4 559 162 953 CRH-50
63 9 45 10 6 20 20 164 50 76 96 195 64 4 680 162 954 CRH-63
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 4 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit besonders starker Korrosionsbeanspruchung. Teile im Bereich aggressiver Medien, z. B. Lebensmittel- oder chemische Industrie. Diese Anwendungen sind gegebenenfalls
durch Sonderprüfungen mit den Medien abzusichern.
K
ol
b
en
st
an
ge
n
zy
li
n
d
er
Zu
b
eh
ör
fü
r
Ed
el
st
ah
lz
yl
in
d
er
2.8
Produkte 2007 – Änderungen vorbehalten – 2007/031 / 2.8-2
Zubehör für Edelstahlzylinder
Datenblatt
Fußbefestigung CRHNC
Werkstoff:
Stahl, hochlegiert
Kupfer-, PTFE- und silikonfrei
+ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für∅ AB
∅
AH AO AT AU SA TR US XA XS KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] [g]
32 7 32 6,5 4 24 142 32 45 144,7 45,7 4 135 176 937 CRHNC-32
40 10 36 9 4 28 160,8 36 54 163,6 53,8 4 180 176 938 CRHNC-40
50 10 45 9,5 5 31 167,9 45 64 175 63,1 4 325 176 939 CRHNC-50
63 10 50 12,5 5 32 184,9 50 75 191,5 64,6 4 405 176 940 CRHNC-63
80 12 63 15 6 41 209,9 63 93 215,5 81,6 4 820 176 941 CRHNC-80
100 14,5 71 17,5 6 41 220,1 75 110 229,6 85,5 4 1 000 176 942 CRHNC-100
125 16,5 90 22 8 45 250 90 131 270 102 4 1 840 176 943 CRHNC-125
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 4 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit besonders starker Korrosionsbeanspruchung. Teile im Bereich aggressiver Medien, z. B. Lebensmittel- oder chemische Industrie. Diese Anwendungen sind gegebenenfalls
durch Sonderprüfungen mit den Medien abzusichern.
K
ol
b
en
st
an
ge
n
zy
li
n
d
er
Zu
b
eh
ör
fü
r
Ed
el
st
ah
lz
yl
in
d
er
2.8
2007/03 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2007 1 / 2.8-3
Zubehör für Edelstahlzylinder
Datenblatt
Flanschbefestigung CRFBN
Werkstoff:
Stahl, hochlegiert
Kupfer-, PTFE- und silikonfrei
Abmessungen und Bestellangaben
für∅ FB
∅
MF TF UF UR W KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] [g]
12, 16 5,5 4 40 53 30 18 4 25 161 864 CRFBN-12/16
20, 25 6,6 5 50 66 40 19 4 45 161 865 CRFBN-20/25
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 4 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit besonders starker Korrosionsbeanspruchung. Teile im Bereich aggressiver Medien, z. B. Lebensmittel- oder chemische Industrie. Diese Anwendungen sind gegebenenfalls
durch Sonderprüfungen mit den Medien abzusichern.
Flanschbefestigung CRFV
Werkstoff:
Stahl, hochlegiert
Kupfer-, PTFE- und silikonfrei
Abmessungen und Bestellangaben
für∅ AB
∅
AH AO AT AU H1 TF TR US XS KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] [g]
32 7 28 7 4 14 14 28 52 66 48 4 102 161 858 CRFV-32
40 9 33 10 5 19 18 30 60 80 60 4 190 161 859 CRFV-40
50 9 40 10 6 19 20 40 70 90 64 4 290 161 860 CRFV-50
63 9 45 10 6 19 20 50 76 96 64 4 365 161 861 CRFV-63
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 4 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit besonders starker Korrosionsbeanspruchung. Teile im Bereich aggressiver Medien, z. B. Lebensmittel- oder chemische Industrie. Diese Anwendungen sind gegebenenfalls
durch Sonderprüfungen mit den Medien abzusichern.
K
ol
b
en
st
an
ge
n
zy
li
n
d
er
Zu
b
eh
ör
fü
r
Ed
el
st
ah
lz
yl
in
d
er
2.8
Produkte 2007 – Änderungen vorbehalten – 2007/031 / 2.8-4
Zubehör für Edelstahlzylinder
Datenblatt
Flanschbefestigung CRFNG
Werkstoff:
Stahl, hochlegiert
Kupfer-, PTFE- und silikonfrei
Abmessungen und Bestellangaben
für∅ E FB
∅
MF R TF UF W KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] [g]
32 45 7 10 32 64 80 16 4 240 161 846 CRFNG-32
40 54 9 10 36 72 90 20 4 300 161 847 CRFNG-40
50 65 9 12 45 90 110 25 4 550 161 848 CRFNG-50
63 75 9 12 50 100 120 25 4 710 161 849 CRFNG-63
80 93 12 16 63 126 150 30 4 1 680 161 850 CRFNG-80
100 110 14 16 75 150 175 35 4 2 450 161 851 CRFNG-100
125 132 16 20 90 180 210 45 4 3 660 185 363 CRFNG-125
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 4 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit besonders starker Korrosionsbeanspruchung. Teile im Bereich aggressiver Medien, z. B. Lebensmittel- oder chemische Industrie. Diese Anwendungen sind gegebenenfalls
durch Sonderprüfungen mit den Medien abzusichern.
K
ol
b
en
st
an
ge
n
zy
li
n
d
er
Zu
b
eh
ör
fü
r
Ed
el
st
ah
lz
yl
in
d
er
2.8
2007/03 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2007 1 / 2.8-5
Zubehör für Edelstahlzylinder
Datenblatt
Schwenkzapfen CRZNG
Werkstoff:
Stahl, hochlegiert
Kupfer-, PTFE- und silikonfrei
+ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für∅ C2 C3 TD
∅
e9
TK TL TM UW XH XL KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] [g]
32 71 86 12 16 12 50 50 18 128 4 150 161 852 CRZNG-32
40 87 105 16 20 16 63 55 20 145 4 260 161 853 CRZNG-40
50 99 117 16 24 16 75 65 25 155 4 430 161 854 CRZNG-50
63 116 136 20 24 20 90 75 25 170 4 640 161 855 CRZNG-63
80 136 156 20 28 20 110 100 32 188 4 1 300 161 856 CRZNG-80
100 164 189 25 38 25 132 120 32 208 4 2 400 161 857 CRZNG-100
125 192 217 25 50 25 160 150 40 250 4 3 600 185 362 CRZNG-125
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 4 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit besonders starker Korrosionsbeanspruchung. Teile im Bereich aggressiver Medien, z. B. Lebensmittel- oder chemische Industrie. Diese Anwendungen sind gegebenenfalls
durch Sonderprüfungen mit den Medien abzusichern.
Lagerstücke CRLNZG
Werkstoff:
Stahl, hochlegiert
Kupfer-, PTFE- und silikonfrei
Abmessungen und Bestellangaben
für∅ CR
∅
FK
∅
FN FS H1 HB
∅
NH TH UL KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] D11 ±0,1 H13 ±0,2 [g]
32 12 15 30 10,5 15 6,6 18 32 46 4 200 161 874 CRLNZG-32
40, 50 16 18 36 12 18 9 21 36 55 4 330 161 875 CRLNZG-40/50
63, 80 20 20 40 13 20 11 23 42 65 4 440 161 876 CRLNZG-63/80
100/125 25 25 50 16 24,5 14 28,5 50 75 4 740 161 877 CRLNZG-100/125
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 4 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit besonders starker Korrosionsbeanspruchung. Teile im Bereich aggressiver Medien, z. B. Lebensmittel- oder chemische Industrie. Diese Anwendungen sind gegebenenfalls
durch Sonderprüfungen mit den Medien abzusichern.
K

d
er
2.8
Produkte 2007 – Änderungen vorbehalten – 2007/031 / 2.8-6
Zubehör für Edelstahlzylinder
Datenblatt
Lagerbock CRLBN
Werkstoff:
Stahl, hochlegiert
Kupfer-, PTFE- und silikonfrei
Abmessungen und Bestellangaben
für∅ CM EK
∅
FL GL HB LE MR RG UX KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] [g]
12, 16 12,1 6 27 +0,3/–0,2 13 5,5 24 7 15 25 4 55 161 862 CRLBN-12/16
20, 25 16,1 8 30 +0,4/–0,2 16 6,6 26 10 20 32 4 62 161 863 CRLBN-20/25
32 16,1 10 35 +0,4/–0,2 18,5 6,6 31 11 24 35 4 107 195 866 CRLBN-32
40 18,1 12 40 +0,4/–0,2 24,5 9 35 13 30 45 4 184 195 867 CRLBN-40
50, 63 21,1 16 45 +0,5/–0,2 28 9 39 14 34 50 4 289 195 868 CRLBN-50/63
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 4 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit besonders starker Korrosionsbeanspruchung. Teile im Bereich aggressiver Medien, z. B. Lebensmittel- oder chemische Industrie. Diese Anwendungen sind gegebenenfalls
durch Sonderprüfungen mit den Medien abzusichern.
Lagerbock CRLNG
Werkstoff:
Stahl, hochlegiert
Kupfer-, PTFE- und silikonfrei
Abmessungen und Bestellangaben
für∅ BR BT CK
∅
EB
∅
EM GL HB
∅
OF PH RA TE UL UR KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] D11 H13 –0,4 H13 [g]
32 10 8 10 – 25,8 21 6,6 – 32 18 38 51 31 4 120 161 840 CRLNG-32
40 11 10 12 – 27,8 24 6,6 – 36 22 41 54 35 4 160 161 841 CRLNG-40
50 12 12 12 – 31,8 33 9 – 45 30 50 65 45 4 280 161 842 CRLNG-50
63 15 12 16 15 39,8 37 9 10,8 50 35 52 67 50 4 375 161 843 CRLNG-63
80 15 14 16 18 49,8 47 11 12,7 63 40 66 86 60 4 580 161 844 CRLNG-80
100 19 15 20 18 59,8 55 11 13,7 71 50 76 96 70 4 935 161 845 CRLNG-100
125 22 20 25 20 69,8 70 14 18,6 90 60 94 124 90 4 2 530 176 951 CRLNG-125
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 4 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit besonders starker Korrosionsbeanspruchung. Teile im Bereich aggressiver Medien, z. B. Lebensmittel- oder chemische Industrie. Diese Anwendungen sind gegebenenfalls
durch Sonderprüfungen mit den Medien abzusichern.
K
ol
b
en
st
an
ge
n
zy
li
n
d
er
Zu
b
eh
ör
fü
r
Ed
el
st
ah
lz
yl
in
d
er
2.8
2007/03 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2007 1 / 2.8-7
Zubehör für Edelstahlzylinder
Datenblatt
Lagerbock CRSBS
Werkstoff:
Stahl, hochlegiert
Abmessungen und Bestellangaben
für∅ CK
∅
CM D1
∅
D2 FL GL H1 HB
∅
L3 L4 LE
[mm] H8/f7
32 10 38,1 15 M8x1 35 20 4 7 14,5 6,5 31
40 12 46,1 20 M10x1 40 27 5 9 18,5 9 36
50 14 57,1 23 M12x1,5 45 30 6 9 23 12 39
63 16 70,4 23 M14x1,5 50 34 6 9 29 16 44
für∅ MR RF RG UK UX ß1 KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] [g]
32 12 20 24 50,1 40 5 4 130 162 955 CRSBS-32
40 13 28 30 60,1 50 6 4 200 162 956 CRSBS-40
50 14 36 34 74,1 54 6 4 310 162 957 CRSBS-50
63 15 42 35 88,1 65 8 4 440 162 958 CRSBS-63
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 4 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit besonders starker Korrosionsbeanspruchung. Teile im Bereich aggressiver Medien, z. B. Lebensmittel- oder chemische Industrie. Diese Anwendungen sind gegebenenfalls
durch Sonderprüfungen mit den Medien abzusichern.
Gewindebolzen CRGBS
für Schwenkbefestigung
Werkstoff:
Stahl, hochlegiert
Kupfer-, PTFE- und silikonfrei
Abmessungen und Bestellangaben
für∅ D1 L1 L2 TD
∅
ß1 KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] f8 [g]
32 M8x1 14,5 6,5 ±0,1 10 5 4 10 163 132 CRGBS-32
40 M10x1 18,5 9 ±0,1 12 6 4 20 163 133 CRGBS-40
50 M12x1,5 23 12 ±0,2 14 6 4 40 163 134 CRGBS-50
63 M14x1,5 29 16 ±0,2 16 8 4 65 163 135 CRGBS-63
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 4 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit besonders starker Korrosionsbeanspruchung. Teile im Bereich aggressiver Medien, z. B. Lebensmittel- oder chemische Industrie. Diese Anwendungen sind gegebenenfalls
durch Sonderprüfungen mit den Medien abzusichern.
K
ol
b
en
st
an
ge
n
zy
li
n
d
er
Zu
b
eh
ör
fü
r
Ed
el
st
ah
lz
yl
in
d
er
2.8
Produkte 2007 – Änderungen vorbehalten – 2007/031 / 2.8-8
Zubehör für Edelstahlzylinder
Datenblatt
Lagerbock CRLMC
Werkstoff:
Stahl, hochlegiert
Kupfer-, PTFE- und silikonfrei
Abmessungen und Bestellangaben
für∅ BR BT CK
∅
EB
∅
EM GL HB
∅
OF PH RA TE UL UR KBK1) Ge-
wicht
Teile-Nr. Typ
[mm] D11 H13 –0,4 H13 [g]
32 10 8 10 – 10 21 6,6 – 32 18 38 51 31 4 101 197 320 CRLMC-32
40 11 10 12 – 12 24 6,6 – 36 22 41 54 35 4 139 197 321 CRLMC-40
50 12 12 12 – 16 33 9 – 45 30 50 65 45 4 242 197 322 CRLMC-50
63 15 12 16 15 16 37 9 10,8 50 35 52 67 50 4 303 197 323 CRLMC-63
80 15 14 16 18 20 47 11 12,7 63 40 66 86 60 4 515 197 324 CRLMC-80
100 19 15 20 18 20 55 11 13,7 71 50 76 96 70 4 761 197 325 CRLMC-100
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 4 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit besonders starker Korrosionsbeanspruchung. Teile im Bereich aggressiver Medien, z. B. Lebensmittel- oder chemische Industrie. Diese Anwendungen sind gegebenenfalls
durch Sonderprüfungen mit den Medien abzusichern.
Mutter CR
Werkstoff:
Stahl, hochlegiert
Kupfer-, PTFE- und silikonfrei
Abmessungen und Bestellangaben
für∅ B1 D1 D2 D3 KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] [g]
32 8 M30x1,5 42 36 4 40 197 326 CR-M30x1,5
40 10 M38x1,5 50 48 4 61 197 327 CR-M38x1,5
50, 63 10 M45x1,5 60 56 4 89 197 328 CR-M45x1,5
80, 100 13 M50x2 75 67 4 228 197 329 CR-M50x2
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 4 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit besonders starker Korrosionsbeanspruchung. Teile im Bereich aggressiver Medien, z. B. Lebensmittel- oder chemische Industrie. Diese Anwendungen sind gegebenenfalls
durch Sonderprüfungen mit den Medien abzusichern.
K
ol
b
en
st
an
ge
n
zy
li
n
d
er
Zu
b
eh
ör
fü
r
Ed
el
st
ah
lz
yl
in
d
er
2.8
2007/03 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2007 1 / 2.8-9
Zubehör für Edelstahlzylinder
Datenblatt
Bestellangaben – Kolbenstangenaufsätze Datenblätter� 1 / 10.3-5
für∅ Teile-Nr. Typ für∅ Teile-Nr. Typ
Gelenkkopf CRSGS Gabelkopf CRSG
12, 16 195 580 CRSGS-M6 12, 16 13 567 CRSG-M6
20 195 581 CRSGS-M8 20 13 568 CRSG-M8
32 195 582 CRSGS-M10x1,25 32 13 569 CRSG-M10x1,25
40 195 583 CRSGS-M12x1,25 40 13 570 CRSG-M12x1,25
50, 63 195 584 CRSGS-M16x1,5 50, 63 13 571 CRSG-M16x1,5
80, 100 195 585 CRSGS-M20x1,5 80, 100 13 572 CRSG-M20x1,5
125 195 586 CRSGS-M27x2 125 185 361 CRSG-M27x2
Bestellangaben – Näherungsschalter, magnetisch Reed CRSMEO Datenblätter�www.festo.com/catalogue/sm
Elektrischer Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typ
Kabel [m]
yp
Schließer
Korrosionsbeständig
3-adrig 2,5 161 775 CRSMEO-4-K-LED-24
Bestellangaben – Befestigungsbausätze Datenblätter�www.festo.com/catalogue/smb
für∅ Teile-Nr. Typ für∅ Teile-Nr. Typ
Befestigungsbausatz CRSMBR Befestigungsbausatz CRSMB
12 164 581 CRSMBR-12 32 161 763 CRSMB-32
16 164 582 CRSMBR-16 40 161 764 CRSMB-40
20 164 583 CRSMBR-20 50 161 765 CRSMB-50
25 164 584 CRSMBR-25 63 161 766 CRSMB-63
32 163 888 CRSMBR-32 80 161 767 CRSMB-80
40 163 889 CRSMBR-40 100 161 768 CRSMB-100
50 163 890 CRSMBR-50 125 185 365 CRSMB-125
63 163 891 CRSMBR-63
Bestellangaben – Näherungsschalter, magnetoresistiv CRSMT Datenblätter�www.festo.com/catalogue/sm
Schaltausgang Elektrischer Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typg g
Kabel [m]
yp